
Verkündungsblatt Universität Bielefeld | Amtliche Bekanntmachungen 07/54 225 

Siebte Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung der Studierendenschaft 
der Universität Bielefeld vom 30. Mai 2025 

Aufgrund des § 57 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 
16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 19. Dezember 2024 (GV. NRW.
S. 1222), hat das Studierendenparlament der Universität Bielefeld folgende Ordnung beschlossen:

Artikel I 

Die Beitragsordnung der Studierendenschaft der Universität Bielefeld vom 16. März 2020 (Verkündungsblatt der Universität 
Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 49 Nr. 3 S. 67), zuletzt geändert durch die Sechste Ordnung zur Änderung der 
Beitragsordnung vom 1. Februar 2024 (Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 53 
Nr. 2 S. 18), wird wie folgt geändert: 

In 3 § Absatz 1 Satz 2 wird Buchstabe a) wie folgt geändert: 

„a) das Semesterticket in Höhe von 208,80 € (ab 01.10.2025)“ 

Artikel II 

Diese Siebte Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung der Studierendenschaft tritt am Tage nach ihrer Bekanntgabe im 
Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – in Kraft.  

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Studierendenparlaments vom 8. Mai 2025 sowie nach Genehmigung des 
Rektorats vom 27. Mai 2025. 

Bielefeld, den 30. Mai 2025 

Für den Vorsitz 
des Studierendenparlaments 

der Universität Bielefeld 
Christian Osinga 


